INDICAÇÃO Nº 469/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie as seguintes benfeitorias no bairro Jardim Mariosa:
1) Área de lazer para crianças e jovens;

2) Melhoria na infra-estrutura: patrolamento, cascalhamento e limpeza das ruas.

3) Melhoria na assistência no posto de saúde do CAIC da Árvore Grande

4) Saneamento básico

5) Colocação de boca-de-lobo na Rua 5 do bairro Árvore Grande.
JUSTIFICATIVA

Os bairros citados não possuem área de lazer para as crianças e jovens, o que é uma das grandes reclamações daquela comunidade.

Muitas ruas estão em estado precário necessitando de melhorias, bem como saneamento básico.

Há grande necessidade também, de melhorar o atendimento médico do posto de saúde, para que aquela comunidade não precise se deslocar para o centro em busca deste atendimento.
Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE